島原市報道資料

                               令和３年６月３０日

報道関係者 各位

全国大会出場長崎県代表選手激励会について

 標記の件について、下記のとおり激励会を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時   ７月９日（金） １６時３０分～

２ 場 所   市役所 本庁舎 第一応接室

３ 来庁者   永田 真優（ながた まゆ）さん

（島原市立第五小学校６年生 サンスポーツ所属）

４ 対応者   市長

５ 大 会  ○とびうお杯 第３６回全国少年少女水泳競技大会
       【開 催 日】７月３１日（土）～８月１日（日）
       【場  所】静岡県浜松市総合水泳場 ToBiO

６ その他  ○第４３回 全九州スイミングクラブ春季水泳競技大会

【開催日】令和３年３月３０日（火）～３１日（水）
       【場 所】鹿児島県鹿児島市鴨池公園水泳プール

        ※上記大会にて、「とびうお杯」の 100m 背泳ぎ標準記録を突破し、
長崎県代表に選考されました。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当：島原市教育委員会スポーツ課
生涯スポーツ班 担当 本田

直通：0957-68-5474
E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

mailto:sports@city.shimabara.lg.jp

とびうお杯 第 36 回全国少年少女水泳競技大会
【 競泳競技の部 】

１．主 催 とびうお杯全国少年少女水泳競技大会実行委員会

（構成：N PO 法人 浜名湾游泳協会・中日新聞東海本社）

２．主 管 N PO 法人 浜名湾游泳協会

３．後 援 （一社）日本スイミングクラブ協会 総務省 スポーツ庁 （一社）静岡県水泳連盟

  静岡県 静岡県教育委員会 浜松市教育委員会 （公財）浜松市スポーツ協会

（一社）浜松市医師会 （公財）浜松・浜名湖ツーリズムビューロー テレビ静岡（予定）

４．協 賛 セキスイハイム東海 アシックスジャパン ヤマハ発動機（予定）

５．公 認 （公財）日本水泳連盟

６．期 日 令和 3 年 ７月 31 日（土）・8 月 1 日（日）

７．会 場 浜松市総合水泳場 ToBiO  浜松市西区篠原町２３９８２－１

８．競技方法

①（公財）日本水泳連盟競泳競技規則により実施。

     ②予選決勝（A 決勝 B 決勝）方式によるクラブ対抗とする。

     ③詳細は監督者会議資料により発表する。

９．表 彰  ①団体優勝クラブに「とびうお杯」２～8 位までに賞状を授与。

       ②各種目 1 位~ 3 位にメダルならびに賞状、４～8 位までに賞状を授与。

       ③小学 4 年生以下の出場選手に敢闘賞を贈る。

１０．申込資格と制限

      ①個人種目は 1 名 3 種目までとし、リレー種目は 1 団体 1 チームのみとする。

なお、リレー出場者は個人種目出場者に限る。

      ②2021 年度（公財）日本水泳連盟競技者登録完了者で 2009 年 4 月 2 日以降に生まれた小学生。

      ③2020 年 8 月 2 日以降に行われた（公財）日本水泳連盟公認競技会にて標準記録を突破した者。

（「スイムレコード どっとこむ」で確認の取れる競技会）

１１．参加標準記録

   ※ 標準記録は新型コロナウイルス感染症対応とし、来年度は再度検討をする。

   ※ 突破記録は短水路・長水路を問わない。

種目 自由形 平泳ぎ バタフライ 背泳ぎ 個人ﾒﾄﾞﾚ

距離 50 100 200 50 100 50 100 50 100 200

男子 30-17 1-06-60 2-24-10 39-01 1-24-52 32-98 1-14-51 35-08 1-16-30 2-39-50

女子 30-51 1-07-38 2-26-50 39-61 1-26-28 33-16 1-15-81 35-46 1-17-17 2-40-00

１２．競技日程

   日目                    ２日目

１． 女・男 4×50m リレー 予選       １３．女・男 4×50m メドレーリレー 予選

２． 女・男 200m 個人メドレー 予選     １４．女・男 200m 自由形 予選

３． 女・男 100ｍ背泳ぎ 予選        １５．女・男 50m 背泳ぎ 予選

４． 女・男 100m バタフライ 予選      １６．女・男 50ｍバタフライ 予選

５． 女・男 100m 自由形 予選        １７．女・男 50m 自由形 予選

６． 女・男 100m 平泳ぎ 予選        １８．女・男 50m 平泳ぎ 予選

７～１１ 女・男 B・A 決勝         １９～２３．女・男 B・A 決勝

     200m 個人メドレー 100m 種目         200m 自由形 50m 種目

１２．   女・男 4×50m リレー 決勝     ２４．女・男 4×50m メドレーリレー 決勝

１３．申込方法

      エントリーは W eb-SW M SYS を利用し、以下書類を郵送する。

① 競技会申し込み（エントリーTI M E）と（リレー）データ一覧

② 競技会明細書  ※①・②は W eb-SW M SYS

③ エントリー確認表 ④ 参加承諾書   ※③・④は浜名湾游泳協会 H P よりダウンロード

④ 申込金振り込み明細のコピー（手数料は参加団体負担。ご依頼人欄に「参加団体名」明記）

※出場資格のない虚偽の申請をした場合、チーム全体の出場を見合わせる場合がある。

「エントリー確認表」と W eb 申込種目・タイムが一致していること。

個人種目 1 種目 1,200 円  リレー種目 1 チーム 2,000 円  プログラム 1 部 2,000 円

※ プログラムの販売は W eb 受付のみとなります。当日販売は行いません。

   申込先

      〒432-8023 静岡県浜松市鴨江 2 丁目 3-29 尾高ビル 3 階

            N PO 法人 浜名湾游泳協会 とびうお杯実行委員会 宛

   振込先

① ゆうちょ銀行（振込用紙）口座記号番号 00820-4-107672 加入者名 浜名湾游泳協会

② 金融機関より振込み ゆうちょ銀行 〇八九店 当座預金 口座番号 0107672

口座名義人 浜名湾游泳協会

締切日 W eb 2021 年 6 月 28 日（月） 書類 7 月 2 日（金）必着

１４．その他

   １）新型コロナウイルス感染予防対策を施し、無観客での開催とします。競技を L IVE 配信致します。

     また、選手ならびに引率コーチは大会 2 週間前より健康観察をして頂きます。

     当日、発熱等の症状がある場合は出場を辞退して頂きます。

   ２）新型コロナウイルス感染予防による移動制限が出ている地域の団体は出場を辞退して頂きます。

   ３）入場できる引率コーチは、参加選手 10 名以上の団体は 2 名。それ以外は 1 名となります。

   ４）宿泊を希望される団体は、浜名湾游泳協会ホームページより所定用紙をダウンロードし、浜松ホテル

旅館協同組合へ直接申し込んでください。

   ５）昼食は、ゴミ処理等の問題を考慮し、大会本部へ W eb にて申し込んでください。

   ６）駐車場は「駐車券」を所持した車両のみ利用できます。必要な団体は W eb にて申し込んでください。

     但し、発行枚数の指定はできません。

   ７）新型コロナウイルス感染状況の悪化、台風や地震など不測の事態でやむを得ず大会を開催できない

場合がございます。その際、申込金は原則返金しません。

   ８）その他、詳細は 7 月 15 日前後に 2 次要項を浜名湾游泳協会ホームページに掲載致します。

９）記載内容は 4 月時点の情報です。最新情報は浜名湾游泳協会ホームページでご確認ください。

１６．問い合せ先

   大会運営 中日新聞東海本社 事業部 とびうお杯実行委員会

        TE L 053-421-6217（平日 10:00~ 17:00）FAX 053-421-5987

   競技   N PO 法人 浜名湾游泳協会 とびうお杯実行委員会

        TE L 053-424-5901（平日 10:00~ 15:00） FAX 053-424-5902

        M ai l :  ham anawan@kdt.biglobe.ne.jp

mailto:hamanawan@kdt.biglobe.ne.jp